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Remiss av betänkandet Nästa steg? - Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik  
 
Inledning  
Oxelösunds kommun har tagit del av betänkandet och anser att den är mycket informativ 
och ger en tydlig riktning på hur minoritetsarbetet bör bedrivas på både regional och 
nationell nivå framöver för att arbetet ska få genomslag. 
Ställningstagande 
Oxelösunds kommun välkomnar förslaget att regleringen av de nationella minoriteternas 
rättigheter inom förskolan och äldreomsorgen förs över från minoritetslagen till skollagen 
respektive socialtjänstlagen. Vidare stödjer kommunen att samtliga kommuner bör anta 
dokumenterade minoritetspolitiska mål och riktlinjer samt följa upp dessa. Utredningens 
bedömning om att offentlig verksamhet bör sträva efter att i ökad grad integrera de 
minoritetspolitiska frågorna inom övriga sektorsområden ligger i linje med hur kommunen 
ser på politikområdet. 
När det gäller barn och ungdomar håller Oxelösunds kommun med om att 
minoritetspolitiken behöver inriktas på överföringen av språk och kultur mellan 
generationerna. Särskilt språkrevitalisering behöver prioriteras. Att ändra benämningen 
”modersmål” till ”kulturarvsspråk” kan ha stor betydelse på hur de kommande 
generationerna ser på sitt kulturarv och är ett mycket välkommet förslag.  
För att minoritetspolitiken ska få ordentligt genomslag på nationell nivå håller Oxelösunds 
kommun med om att majoritetens kunskapsnivå om minoriteter behöver höjas genom 
synliggörande och kunskapshöjande åtgärder enligt utredningens förslag. Språkcentrum 
för meänkieli och finska samt inrättandet av en särskild myndighet kan vara avgörande för 
att de nationella minoriteternas språk och kultur bevaras i Sverige. Språkcentrum och 
minoritetsmyndighet skulle även kunna bidra till att ännu högre andel av minoritetsarbetet 
samordnas och att kommunerna kan få tillgång till nationellt informations- och 
utbildningsmaterial. 
Avseende statsbidrag till kommuner i förvaltningsområden håller Oxelösunds kommun med 
om utredningens antagande om att statsbidragets oförändrade storlek är en begränsning 
för kommunens ambitioner, särskilt i mindre kommuner som endast erhåller grundbeloppet. 
Statsbidraget är avgörande för minoritetsarbetet och för att kunna utveckla arbetet till nästa 
nivå anser Oxelösunds kommun att grundbeloppet bör höjas. Förslaget om att kompensera 
de utökade skyldigheterna gentemot samtliga nationella minoriteter med 100 000 kronor 
per kommun över en mandatperiod tas emot positivt i kommunen men Oxelösunds 
kommun vill poängtera att finansieringsprincipen bör gälla dvs ytterligare krav på 
åtaganden för kommunerna bör vägas upp genom att denna också finansieras av 
kravställaren. Kommunen tillför redan idag ytterligare 100 000 kr per år till verksamheten 
vid sidan av erhållet statsbidrag för finskt förvaltningsområde.  
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